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Wsparcie dla WOPR
11 Maj 2011 12:18
Marszałek  Olgierd Geblewicz i Członek Zarządu Marek Hok w czasie wypowiedzi dla zgromadzonych mediów

Pieniądze przekazane na mocy podpisanej dziś umowy przeznaczone będą na szkolenia z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, które są
warunkiem niezbędnym do zaistnienia ratownika w systemie ratownictwa i współpracy z innymi służbami ratownictwa (np. ze strażą pożarną).
Sfinansowane zostaną także kursy AED, czyli szkolenie z zakresu obsługi defibrylatorów.

- Regularnie staramy się dofinansowywać Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, aby poprawić bezpieczeństwo nas wszystkich. Te pieniądze są
przeznaczane przede wszystkim na podnoszenie kwalifikacji ratowników i jest to element szerokiej współpracy Urzędu Marszałkowskiego z wszystkimi
służbami powołanymi do utrzymania bezpieczeństwa w naszym województwie. Skuteczność tych służba zależy przede wszystkim od poziomu ich
umiejętności – powiedział Marszałek Olgierd Geblewicz.

Zadowolenia nie krył Tomasz Zalewski, prezes WOPR Województwa Zachodniopomorskiego - Pomoc Urzędu Marszałkowskiego, to ogromny wkład w
podnoszenie kompetencji ratowników. Dzięki niej sfinansujemy działania związane z doskonaleniem technik ratowniczych. Skorzystają z tego
doświadczeni ratownicy, będą mogli na przykład wziąć udział w symulowanych akcjach ratowniczych na morzu i nabyć uprawnienia do uczestnictwa w
akcjach ratowniczych przy zdarzeniach masowych.

Wicemarszałek Marek Hok podkreślił, że systematyczne, konsekwentne wspieranie wszystkich służb ratowniczych – WOPR, Pogotowia Ratunkowego
czy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, z którym wkrótce zostanie podpisana umowa,  jest jedynym skutecznym sposobem budowy bezpiecznego
województwa.

Słuszność tej polityki potwierdza statystyka – w województwie zachodniopomorskim nie wzrasta liczba utonięć w czasie wakacji. Statystyki
ogólnopolskie są już smutniejsze – w ubiegłym roku liczba utonięć była większa o 30 % w stosunku do roku 2009. – Działania systemowe przynoszą
efekt. Mam nadzieję, że w przyszłym roku będziemy mogli powiedzieć, że w naszym województwie utonęło mniej ludzi – powiedział Tomasz Zalewski.

Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności ratowników, wspólne szkolenie służb i członków organizacji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo nad wodami
pozwoli na znaczne podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców i turystów wypoczywających nad wodami Województwa
Zachodniopomorskiego.

Wspieranie służb ratunkowych jest jednym z priorytetowych działań Województwa Zachodniopomorskiego zmierzających do podniesienia poziomu
bezpieczeństwa publicznego w regionie.

Warto dodać, że zaledwie dwa dni temu Marszałek Olgierd Geblewicz w imieniu Zarządu Województwa podpisał umowę w sprawie przekazania 100 000
zł Komendzie Wojewódzkiej Policji.
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W  ramach projektu z WOPR przeprowadzone zostaną takie działania jak: 
• zebranie i opracowanie informacji dotyczących stanu bezpieczeństwa wodnego na terenie województwa.
• szkolenie specjalistyczne WOPR Operator AED dla 144 ratowników,
• szkolenia z ratownictwa morskiego „Manewry WOPR – SAR”
• wspólne ćwiczenia podmiotów takich jak WOPR, Policja, SAR, PSP, OSP, SG 
• szkolenie z zakresu funkcjonowania systemu ratownictwa, procedur i raportowania prowadzonych akcji ratowniczych dla 50 kierowników kąpielisk,
• szkolenia dla ratowników z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.
• szkolenia dla  ratowników w zakresie sporządzania oceny ryzyka na kąpielisku 
• szkolenie specjalistyczne Audytorów Kąpielisk ,
Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności ratowników, wspólne szkolenie służb i członków organizacji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo nad wodami 
pozwoli na znaczne podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców i turystów wypoczywających nad wodami Województwa Zachodniopomorskiego.
W ramach projektu przeszkolonych zostanie także ok. 3200 uczniów ramach programów„Błękitny Patrol” i „Bezpieczna Przystań”. Dodatkowo dzieci i
młodzież uzyskają wiedzę i umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy i posługiwania się podręcznym sprzętem ratowniczym.

Więcej informacji w mediach:

Polskie Radio Szczecin >>> [1]

Kurier Szczeciński >>> [2]

Nasze Miasto >>> [3]

Portal Stetinum >>> [4]

Portal Samorządowy >>> [5]

 

Adres źródłowy: https://bezpieczenstwo.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/wsparcie-dla-wopr?mobile_switch=mobile#comment-0

Linki
[1] http://www.radio.szczecin.pl/?idp=1&amp;dtx=&amp;szukaj=wopr&amp;s=1&amp;idx=71766
[2] http://www.24kurier.pl/Aktualnosci/Szczecin/124-500-zl-dla-WOPR
[3] http://szczecin.naszemiasto.pl/artykul/902469,marszalek-dba-o-bezpieczenstwo,id,t.html
[4] http://www.gospodarka.stetinum.pl/pl/druk/wiadomosci/dotacje/Ponad_200_tys_na_bezpieczenstwo
[5] http://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/bezpieczniej-nad-woda,16847.html
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